NATUREZA  CONTÁBIL,  ORIENTAÇÃO  NA  ELABORAÇÃO  E  REVISÃO  DOS  RELATÓRIOS  DA  LEI  DE  RESPONSABILIDADE 
FISCAL E DEFESA DAS NOTIFICAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS NOS ASPECTOS CONTÁBEIS, VISANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS ‐ CIMURC, no Valor Total 
de R$ 87.600,00 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). Essa ratificação se fundamenta no Art. 25, Inciso II e Artigo 
13, Inciso III da Lei Federal nº 8.666/93.  
 
Dê‐se  ciência  desta  decisão  aos  interessados,  providencie‐se  a  celebração  do  necessário  contrato,  e  o  empenho  da 
despesa na dotação orçamentária vigente e publique‐se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no

[...]

de  natureza  contábil,  orientação  na  elaboração  e  revisão  dos  relatórios  da  lei  de  responsabilidade  fiscal  e  defesa  das 
notificações do Tribunal de Contas dos Municípios nos aspectos contábeis, visando atender às necessidades do Consórcio 
Intermunicipal do Médio Rio das Contas ‐ CIMURC. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais). 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 UNIDADE: 001 – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS.  
 PROJETO ATIVIDADE: 2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO  
 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00.  
 FONTE: 500 e 880  

 
FUNDAMENTAÇÃO: